
 

GRAVSKICK 

GRAVSKÖTSEL 



Välkommen till kyrkogårdarna i Sandhult-

Bredareds församling 

Sandhult-Bredareds församling förvaltar kyrkogårdarna i 

Sandhult, Bredared och Hedared. 

I Sandhult finns kyrkogårdarna Sandhult A, B och C som 

ligger uppe i samhället vid kyrkan samt Tå kyrkogård 

som är beläget ca 600m söder om kyrkan.  

I Bredared och Hedared finner du kyrkogårdarna invid 

kyrkan.  

På våra kyrkogårdar tillhandahåller vi flera olika slags 

gravskick och i denna folder kan du läsa om vad de olika 

gravskicken innebär samt information om gravskötsel 

och stensäkerhet för dig som är gravrättsinnehavare. 



Alla folkbokförda i Sverige har rätt till gravsättning och 

en kostnadsfri gravplats i 25 år. För alla bestämda grav-

platser finns gravrätter och gravrättsinnehavare, där är 

det gravrättsinnehavaren som ansvarar för och sköter 

graven, bekostar eventuella utsmyckningar och plante-

ringar samt bestämmer vem som får gravsättas. För 

anonyma gravplatser och platser med begränsad grav-

rätt är det istället kyrkogårdsförvaltningen som sköter 

och ansvarar för gravplatsens utformning och skick. 

 

INGÅR I BEGRAVNINGSAVGIFTEN 

Huvudmannen, dvs församlingen, för det förvaltningsområde där den 

avlidne var folkbokförd ska utan kostnad för dödsboet tillhandahålla:  

• gravplats eller motsvarande på allmän begravningsplats under 

en tid av 25 år,  

• gravsättning inklusive gravöppning, återfyllning och iordning-

ställande av öppnad grav,  

• transporter från det att huvudmannen övertagit ansvaret för 

stoftet till dess att gravsättning har skett, med undantag av 

transport för gravsättning utanför huvudmannens område, om 

inte transporten beror på ett avtal om tillhandahållande av   

särskilda gravplatser,  

• kremering,  

• lokal för förvaring och visning av stoftet samt  

• lokal för begravningsceremoni utan religiösa symboler. 



KISTGRAV 

Kistgrav är en gravplats för kistor där anhöriga får vara med vid 

gravsättningen. Varje plats är normalt sett avsedd för två kistor men 

det kan även finnas plats för urnor.  Graven upplåts i 25 år med möj-

lighet till förlängning, själva platsen 

kostar inget. 

Gravrättsinnehavaren sköter och 

ordnar graven med gravsten och 

plantering om man önskar det. 

Kistgravar finns på alla våra  kyr-

kogårdar, dock har vi inga nya 

platser på Sandhult A, B och C. 

URNGRAV 

Urngrav är en gravplats för urnor där anhöriga 

får vara med vid urnsättningen. Varje plats är avsedd för 9 urnor. 

Graven upplåts i 25 år med möjlighet till förlängning. 

Gravrättsinnehavaren sköter och ordnar graven med gravsten och 

plantering om man önskar det. Själva platsen kostar inget. 

Urngravar finns på alla våra kyrkogårdar. 

ASKGRAVPLATS 

Askgravplats är en gravplats med plats för två askor där anhöriga får 

vara med vid gravsättningen.  Askgravplatsen har en begränsad grav-

rätt avseende gravanordning, utformning och skötsel då kyrkogårds-

förvaltningen ansvarar för detta. Vill du själv smycka graven får du 

lov att sätta snittblommor och ljus. 

Gravrättsinnehavaren betalar för 25 års skötsel, med möjlighet till 

förlängning.  



På Sandhult A finns en askgravplats, här gravsätts inga urnor utan det 

är askan som gravsätts i ett förgängligt material såsom tyg- eller 

papperspåse. Vintertid vid tjäle har vi inga gravsättningar här. Kyrko-

gårdsförvaltningen ombesörjer inköp och uppsättning av namnbricka 

efter den avlidne, namnbrickan betalas tillsammans med skötseln. 

På Hedareds och Bredareds kyrkogårdar finns askgravplatser med 

möjlighet att gravsätta urnor eller aska i askpåse. Här ordnar grav-

rättsinnehavaren med en rundad natursten samt gravering av den 

avlidnes namn, stenen ska ha ett ungefärligt mått på 25x25x25 cm. 

Prislista för askgravplatserna hittar du på baksidan av foldern. 

MINNESLUND 

Minneslund är en gemensam och anonym gravplats för aska, hos oss 

sker gravsättning genom nedgrävning. I minneslunden deltar inte   

anhöriga vid gravsättning och det finns inga tecken på vilka som är 

begravda här. För att hålla platsen anonym sker ingen gravsättning 

vintertid. Efter gravsättning meddelas du som anhörig med ett     

minnesbrev. 

Det finns en gemensam smyckningsplats för snittblommor och ljus-

tändning. Minneslunden är kostnadsfri. 

Vår minneslund ligger på Tå kyrkogård. 

SPRIDNING AV ASKA 

Vi erbjuder ingen spridning av 

aska på våra kyrkogårdar utan 

om du önskar sprida aska i natu-

ren behöver du ansöka om till-

stånd hos länsstyrelsen. Ansökan 

kan göras via e-tjänst på 

www.lansstyrelsen.se 



GRAVSKÖTSEL 

Önskar du hjälp med gravskötsel? Vi erbjuder olika slags skötsel-

alternativ för dig som önskar det. Alla våra växter är svenskodlade 

och i möjligaste mån även närodlade. 

Grundpaket – skötsel och sommarblommor:  

Grundpaketet innefattar skötsel samt 

plantering av sommarblommor i juni 

månad. I skötseln ingår omgräv-

ning, byte av jord, gödsling och 

ogräsrensning. Vi sköter vattning, 

borttagning av vissna blommor 

och blad samt borttagning av ljus 

och vissna buketter. Priset beror 

på gravskötselytans storlek. 

Vårblommor: För dig som önskar plan-

tering av vårblommor sker detta i april månad.            

Kan endast beställas som ett tillägg till grundpaketet. 

Gravdekoration och granristäckning: För dig som önskar grav-

dekoration och granristäckning inför vintern sker detta i oktober  

månad. Kan endast beställas som ett tillägg till grundpaketet. 

Övriga tillägg: Våra olika alternativ gäller för en planteringsyta, har 

du en stor grav med flera gravstenar och planteringsytor går det bra 

att lägga till fler vår- och sommarblommor samt fler grav-

dekorationer. 

Avtal: Du kan teckna avtal enligt de olika alternativen genom ettårs-

avtal som faktureras årsvis tills uppsägning sker eller med avräk-

ningsavtal där du betalar in en större summa och skötsel pågår så 

länge det finns pengar kvar. 



Övrig skötsel: Vi utför även andra arbeten såsom stentvätt, bort-

tagning av plantering och kantsten, detta debiteras per timme. 

Prislista hittar du på baksidan av foldern. 

Behöver du jord till din grav?                          

Vi använder vår egna kompostjord till våra 

rabatter och du som planterar själv får gärna 

använda den – prata med våra vaktmästare 

ute på kyrkogårdarna. 

STENSÄKRING 

En gravsten ska alltid vara säkert monterad, vi kontrollerar med 

jämna mellanrum gravstenarna på våra kyrkogårdar enligt Centrala 

Gravvårdskommitténs (CGK) anvisningar. 

Finns det vid kontroll brister i säker-

heten på gravstenen säkras den 

med stolpe och spännband samt 

att du som gravrättsinnehavare             

informeras. Det är du som grav-

rättsinnehavare som har ansvar 

för att stenen är säkert monterat 

och därmed ansvarar för och be-

kostar åtgärden. 

För att läsa vad som gäller angående sten-

säkerhet och montering av gravstenar kan du ta del av CGK:s  

dokument på skkf.se/cgk/ eller höra av dig till oss på expeditionen.  



 PRISLISTA 2024 

 

Grundpaket – skötsel och sommarblommor     

<0,5 kvm gravskötselyta 
940 kr 

Grundpaket – skötsel och sommarblommor     

>0,5 kvm gravskötselyta 
1 195 kr 

Sommarblommor (tillägg per planteringsyta) 290 kr 

Vårblommor (per planteringsyta)  215 kr 

Gravdekoration och granristäckning                     
(per planteringsyta) 

240 kr 

Timdebitering  490 kr 

Askgravplats, skötsel 25 år  8 400 kr 

Namnplatta askgravplats Sandhult 830 kr 

KONTAKTA OSS PÅ EXPEDITIONEN 

Telefon: 033-22 57 69 

Besöks- och postadress: Strandvägen 4, 518 32 Sandared 

Anna Lannsjö 

E-post: anna.lannsjo@svenskakyrkan.se 

Linda Appelkvist 

E-post: linda.appelkvist@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/sandhult 


